
令和 7年 2月吉日 

お客様各位 

 

お客様宛ご案内状の一部発送終了のお知らせ 

 

平素は、福岡信用金庫をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。 

当金庫では、このたび環境配慮の観点から、誠に勝手ながら下記のご案内の郵送を終了させていただきます。 

今後ともより一層サービス向上を心掛けてまいりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．発送を終了するご案内 

種類 対象となるお取引 対象者 郵送終了時期 

 満期・中間利払いのお知らせ※ 自動継続の定期預金 個人 令和 7年 5月郵送分より 

資金移動取引のお知らせ インターネットバンキング等の資金移動 個人・法人 令和 7年 5月郵送分より 

通帳未記入取引照合表 普通預金の未記帳が一定数を超えた場合 個人・法人 令和 7年 4月郵送分より 

※次の「満期・中間利払いのお知らせ」は引き続き郵送いたします。 

・法人のお客様の定期預金  ・個人のお客様でマル優をご利用の定期預金  ・自動継続型以外の定期預金 

・定期積金 

 

2．発送終了後のご確認方法 

種類 ご確認方法 

 満期・中間利払いのお知らせ お手元の定期預金通帳・定期預金証書の記帳により、元金・預入期間・満期日・利

率をご確認いただけます。定期的な記帳をお願いいたします。 

資金移動取引のお知らせ 取引口座の記帳によりご確認いただけます。また、インターネットバンキングをご

契約のお客様は取引履歴によりご確認いただけます。 

通帳未記入取引照合表 普通預金のお取引の明細が一定数を超えた場合、ご入金・ご出金それぞれの合計額

で集約して記帳しております。今後はお早めに ATM や窓口にて通帳記帳をお願

いいたします。 

集約された内訳の発行をご希望のお客様は、本人確認書類、該当口座のお届印をお

持ちのうえお取引店までお申し付けください。なお、当金庫所定の手数料が必要で

す。 

 

３．その他 

 休眠預金（民間公益活動を促進するための休眠預金等に係る資金の活用に関する法律）にかかるお知らせ

などの重要なご案内につきましては、上記とは別に郵送させていただくことがございます。 

 

以上 


